
    

LRF Padomes sēdes protokols Nr.22 1 

 

Biedrība „Latvijas Riteņbraukšanas federācija” 
Reģ.Nr.40008023340 

Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga, LV-1014 
Padomes sēdes protokols Nr.22 

 

Rīgā, 2023. gada 11. maijā, pulksten 09:30 
Piedalās Latvijas Riteņbraukšanas federācijas, turpmāk – LRF, padomes locekļi: Sandis Āķis, 
Edgars Dupats, Mārtiņš Ķeņģis, Uldis Ālītis, Linards Veide, Ivo Čerbakovs. 

 
Uzaicināti: Valdes loceklis un ģenerālsekretārs Toms Markss, valdes loceklis un izpilddirektors 
Artis Ozols, MTB izlases galvenais treneris Normunds Noreiko.  

 
Padome sanākusi sešu locekļu sastāvā. Padome ir lemttiesīga.  
 

Sēdi vada: Sandis Āķis 
Protokolē: Toms Markss 
 
Padomes sēdes vadītājs Sandis Āķis izsaka priekšlikumu izskatīt padomes sēdes 

darba kārtībā šādus jautājumus. 
1. Iepriekšējās padomes sēdes protokola apstiprināšana – T. Markss. 
2. Par LRF darbību periodā 2023. gada marts – maijs – T. Markss. 

3. Ziņojums par LRF finansiālo stāvokli periodā 2023. gada janvāris – marts – A. Ozols. 
4. MTB riteņbraukšanas iekšējās atlases kritēriju projekta apstiprināšana Parīzes Olimpiādes 
spēlēm – N. Noreiko. 

5. Biedrības "Selonia" iesnieguma izskatīšana par iestāšanos LRF – T. Markss. 
6. LRF vienotas pozīcijas noteikšana ārkārtas Latvijas Olimpiskās komitejas ģenerālajā 
asamblejā – T. Markss.  

 
1. Iepriekšējās padomes sēdes protokola apstiprināšana – T. Markss. 
T. Markss aicina padomes locekļus balsot par LRF padomes sēdes protokola Nr. 21 

apstiprināšanu. 
 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 

Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 
Apstiprināt LRF padomes sēdes protokola Nr. 21 redakciju. 
2. Par LRF darbību periodā 2023. gada marts – maijs – T. Markss. 

T. Markss informē padomes locekļus un uzaicinātos par LRF darbību, norādot uz dalību Latvijas 
Olimpiskās komitejas Ģenerālajā asamblejā un tajā pieņemtajiem lēmumiem, sadarbību ar 
Izglītības un zinātnes ministriju par “Baltic Chain tour” velobraucienu. T. Markss informē par LRF 

iesniegtajiem projektiem Latvijas Sporta federāciju padomes izsludinātajos finansējuma 
konkursos. Padomes locekļi un uzaicinātie diskutē par LRF līdz šim paveikto un 
nepieciešamajiem turpmākajiem darbiem. 

 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 
Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 

Apstiprināt T. Marksa ziņojumu. 
 



    

LRF Padomes sēdes protokols Nr.22 2 

 

3. Ziņojums par LRF finansiālo stāvokli periodā 2023. gada janvāris – marts – A. 
Ozols. 

A. Ozols informē padomes locekļus un uzaicinātos par LRF finanšu stāvokli laika posmā no 1. 
janvāra līdz 31. martam. Vērš uzmanību uz saņemtajiem Latvijas Olimpiskās komitejas 
piešķirtajiem valsts budžeta finanšu līdzekļiem Latvijas Olimpiskās vienības sportistu treniņu un 

sacensību darba nodrošināšanai, kā arī pabalstiem. Norāda, ka Latvijas Sporta federāciju 
padomes piešķirtie valsts budžeta līdzekļi saņemti tikai par pirmo ceturksni. Padomes locekļi un 
uzaicinātie diskutē par ieņēmumu un izdevumu pozīcijām.  

 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 
Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 

Apstiprināt A. Ozola ziņojumu. 
 
4. MTB riteņbraukšanas iekšējās atlases kritēriju projekta apstiprināšana Parīzes 

Olimpiādes spēlēm – N. Noreiko. 
N. Noreiko informē padomes locekļus par sagatavoto MTB riteņbraukšanas iekšējās atlases 
kritēriju projektu dalībai Parīzes Olimpiādes spēlēs. N. Noreiko informē, ka kritēriju projekts 
paredz, ka atlasē kvalifikāciju, pie nosacījumu, ja Latvijas saņem vietu dalībai Parīzes 

Olimpiādes spēlēs, iegūst sportists, kurš uz 2024. gada 31. maiju būs ieguvis visvairāk UCI 
pasaules ranga punktus gada griezumā starp Latvijas sportistiem. Padomes locekļi un 
uzaicinātie diskutē par atlases kritēriju projektu. 

 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 
Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 

4.1. Ar redakcionāliem precizējumiem apstiprināt MTB riteņbraukšanas iekšējās Latvijas 
sportistu atlases kritērijus dalībai Parīzes Olimpiādes spēlēs.  
4.2. Uzdot T. Marksam publicēt apstiprinātos un redakcionāli precizētos atlases kritērijus LRF 

oficiālajā interneta vietnē – www.lrf.lv.  
 
5. Biedrības "Selonia" iesnieguma izskatīšana par iestāšanos LRF – T. Markss. 

T. Markss iepazīstina padomes locekļus un uzaicinātos ar biedrības “Selonia” iesniegumu par 
vēlmi iestāties biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”. T. Markss norāda, ka biedrības 
“Selonia” darbības sfēra ir kalnu riteņbraukšanas sacensību rīkošana Sēlijas un Latgales reģionā, 

kā arī aktīvas amatieru komandas darbības nodrošināšana. Padomes locekļi un uzaicinātie 
diskutē par biedrības “Selonia” darbību un tās motivāciju iestāties LRF. T. Markss aicina 
padomes locekļus lemt par biedrības uzņemšanu.  

 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 
Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 

Uzņemt biedrību “Selonia” biedrībā “Latvijas Riteņbraukšanas federācija” kā juridisko biedru, 
nosakot tai biedru iestāšanās un gada maksu padomes apstiprinātajā apmērā. 
 

6. LRF vienotas pozīcijas noteikšana ārkārtas Latvijas Olimpiskās komitejas 
ģenerālajā asamblejā – T. Markss.  
T. Markss informē par 2023. gada 26. maijā gaidāmo Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 

ārkārtas ģenerālo asambleju. Darba kārtībā cita starpā iekļauti jautājumi par LOK prezidenta 
Žorža Tikmera un ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka atsaukšanu no ieņemamajiem amatiem. T. 
Markss aicina padomes locekļus vienoties par kopēju LRF pozīciju balsojumā par augstāk minēto 

http://www.lrf.lv/


    

LRF Padomes sēdes protokols Nr.22 3 

 

amatpersonu atsaukšanu no amatiem. Padomes locekļi un uzaicinātie diskutē par līdzšinējo 
sadarbību ar LOK prezidentu un ģenerālsekretāru, kā arī organizācijas darbību kopumā. S. Āķis 

vērš uzmanību uz LOK neizpildītajām saistībām pret LRF, ko tā bija apņēmusies. 
 
Padome, balsojot Sandim Āķim, Edgaram Dupatam, Ivo Čerbakovam, Mārtiņam, 

Ķeņģim, Linardam Veidem un Uldim Ālītim par,  NOLEMJ: 
2023. gada 26. maijā gaidāmajā Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ārkārtas ģenerālajā 
asamblejā balsojumā atbalstīt LOK prezidenta Žorža Tikmera un LOK ģenerālsekretāra Kārļa 

Lejnieka atsaukšanu no ieņemamajiem amatiem. 
 
 

Padome darbu beidz plkst. 11:30. 
 
Sandis Āķis       

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 
Prezidents     ____________________________ 
      (paraksts) 
 

Edgars Dupats       
Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 
Padomes loceklis    ____________________________ 

                 (paraksts) 
Mārtiņš Ķeņģis     
Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 

Padomes loceklis     ____________________________ 
      (paraksts) 
Linards Veide 

Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 
Padomes loceklis    ____________________________ 
      (paraksts) 

 
Uldis Ālītis 
Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 

Padomes loceklis    ____________________________ 
      (paraksts) 
 
Ivo Čerbakovs 
Latvijas Riteņbraukšanas federācijas 
Padomes loceklis    ____________________________ 

      (paraksts) 
 
 
 
Protokolists Toms Markss   ____________________________ 
      (paraksts) 

 
 


